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Komisja Planowania Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała szereg projektów uchwał planistycznych.
Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Skotniki – Południe" procedowany
będzie podczas sesji RMK 25 lutego.

„Skotniki – Południe" — cztery lata prac, ponad dwieście uwag

Prace nad planem miejscowym „Skotniki – Południe" ruszyły w 2021 roku, kiedy Rada Miasta Krakowa
podjęła uchwałę o przystąpieniu do jego sporządzenia. Przez kolejne lata dokument był wielokrotnie
opiniowany, uzgadniany i poddawany szerokim konsultacjom społecznym. Mieszkańcy mieli
możliwość zapoznania się z projektem podczas trzech wyłożeń do publicznego wglądu, które odbyły
się w 2024 i 2025 roku — każdorazowo organizowano publiczne dyskusje, a zgłoszone uwagi były
analizowane przez prezydenta.

Zainteresowanie przyszłością tej części miasta okazało się znaczące — wpłynęło łącznie ponad
dwieście pism i uwag. Ich analiza i uwzględnianie skutkowały koniecznością ponawiania części
procedury planistycznej, tak by ostateczny dokument jak najlepiej odpowiadał na zgłaszane potrzeby i
pozostawał w zgodzie z obowiązującymi przepisami.

Główne cele planu to uporządkowanie procesów inwestycyjnych, wyznaczenie nowych przestrzeni
publicznych, poprawa dostępności komunikacyjnej oraz stworzenie zasad ochrony i rozwoju zespołu
szpitalno-parkowego w Krakowie-Kobierzynie. Pierwsze czytanie uchwały o przyjęciu planu
zaplanowano na sesję Rady Miasta Krakowa w środę, 25 lutego.

Komisja pozytywnie o kolejnych projektach

Oprócz projektu planu miejscowego „Skotniki – Południe" komisja wydała pozytywne opinie dla kilku
innych dokumentów planistycznych. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniający
uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla obszarów osuwiskowych, a także projekt uchwały dotyczący przystąpienia do
sporządzenia planu dla obszaru „Wesoła – rejon ulicy Strzeleckiej".

Pozytywną opinię uzyskał również projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia
uwag nieuwzględnionych przez prezydenta Krakowa do planu obszaru „Rajsko II". Komisja
zaopiniowała ponadto projekt zintegrowanego planu inwestycyjnego dla rejonu ulicy Wielickiej oraz
koncepcję miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Filtrowa-Lindego".


